[image: image1.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 495/2020
São Roque, 16 de abril de 2020.

Ilustríssimo Senhor Diretor,

Venho solicitar a Vossa Senhoria informações referentes ao falecimento do Senhor Lélio Zara.

Segundo a filha de Lélio, ele foi atendido na Santa Casa já com provável quadro de Covid-19, visto que estava com problemas respiratórios. Após o atendimento, recomendaram que ele ficasse em casa de quarentena. Em seguida, ele precisou retornar, porque o quadro piorou e teve de ser internado em Sorocaba. Após esse ocorrido, ele fez o exame e o resultado deu positivo para a doença.

Diante do exposto, este Vereador gostaria de saber quais foram as providências tomadas no primeiro atendimento, além de informar se os profissionais da saúde estão realizando acompanhamentos junto à família e se estão realizando testes nos familiares, já que um membro faleceu.

Essas informações são indispensáveis para esclarecer a população e evitar que novos casos tenham como consequência essa trágica e infeliz situação.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
GUTO ISSA
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

LAUDEMIR NUNES
MD. Diretor do Departamento de Bem Estar Social da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 16/04/2020 - 11:16 3506/2020/LMF
PAGE
1